OFÍCIO EXTERNO Nº 2450/2021

Araucária, 22 de junho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 689/2021 - PA 49832/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 689/2021, de iniciativa de vereador Vilson Cordeiro, em que

solicita a disponibilização de mais ônibus Angélica/Pinheirinho e Araucária/Pinheirinho, a Secretaria

Municipal de Planejamento - SMPL informou, que ante a competência da Coordenação da Região

Metropolitana COMEC, a Superintendência de Transporte Coletivo vem mantendo tratativas com

aquele órgão estadual visando a melhoria da disponibilidade.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo